
KKoonnzzeepp ttiioonn,, LLaayyoouutt uunndd DDiiggiittaallssaattzz  vvoonn DDrruucckkwweerrkkeenn
aalllleerr AArrtt ((MMaaggaazziinnee,, ZZeeiittuunnggeenn,, IInnsseerraattee,,
FFiirrmmeennddrruucckkssoorrtteenn,, PPrriivvaatt--DDrruucckkssoorrtteenn,,......))

Grafik & Satz

Digitaldruck

Kopier-Service

Beschriftung

Textildruck

Druckvorstufe

VViieerr ffaarrbbddrruucckk iinn OOffffsseettqquuaalliittäätt bbiiss AA33++ mmiitt 330000gg//mm²²,,
aauucchh bbeeii ggeerriinnggeenn AAuuffllaaggeenn eexxtt rreemm rraasscchh 
uunndd ggüünnssttiigg.. GGeerriilllltt,, ggeeffaallzztt ooddeerr rrüücckkeennggeehheefftteett..

DDiiggiittaallkkooppiieenn iinn pprrooffeessssiioonneelllleerr QQuuaalliittäätt uunndd
GGeesscchhwwiinnddiiggkkeeiitt,, bbiiss AA33 mmiitt 330000gg//mm²²,, 
mmiitt  ggüünnssttiiggeenn MMeennggeennssttaaffffeellnn

WWiirr sscchhnneeiiddeenn uunndd bbeeddrruucckkeenn QQuuaalliittäättss--
VViinnyyllkkll eebbeeffoolliieenn ffüürr AAuußßeennwweerrbbuunngg  aauuff
PPoorrttaalleenn,,  AAuuttooss,, TTaaffeellnn,, MMeesssseenn,, eettcc..

UUnnsseerree pprrooffeessssiioonneelllleenn PPrreesssseenn ddrruucckkeenn IIhhrree 
VVoorrllaaggee ooddeerr GGrraaffiikk--DDaatteeii aauuff vviieellee MMaatteerr iiaalliieenn:: 
TT--SShhiirrttss,, PPoollooss,, KKaappppeenn,, SScchhiirrmmee,, MMoouusseeppaadd’’ss,, 
KKiisssseenn,, PPuuzzzzllee,, HHääffeerr ll,, MMeettaallll--SScchhiillddeerr uunndd vviieelleess mmeehhrr..

SSccaann,, PPrreePPrreessss,, PPoosstteerrdd rruucckk && PPDDFF aauuff PPoossttssccrr iipptt 33 vvoonn
MMAACC && PPCC--DDaatteenn,, DDuuPPoonntt CCrroommaaNNeett--PPrrooooff bbiiss AA33++,, 
IISSDDNN LLeeoo && ((++4433--11)) 227700 6600 5555--9900,, AADDSSLL--SSeerrvveerr

Sondermaterial
Papier & Folien
Aufpreise zum Druckpreis exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

160g, Karton, weiß 0,05 0,06 0,10 0,12 - -
80g, Neusiedler Farbpapier 0,033 0,040 0,05 0,06 - -

160g, Neusiedler Farbkarton 0,10 0,12 0,20 0,24 - -
90g, Farbdruckpapier, weiß 0,033 0,04 0,07 0,084 0,10 0,12

120g, Farbdruckpapier, weiß 0,05 0,06 0,10 0,12 0,15 0,18
160g, Farbdruckpapier, weiß 0,075 0,09 0,15 0,18 0,25 0,30
220g, Farbdruckpapier, weiß 0,10 0,12 0,20 0,24 0,30 0,36
280g, Farbdruckpapier, weiß 0,20 0,24 0,40 0,48 0,50 0,60
160g, Fotoglanzkarton, weiß 0,30 0,36 0,55 0,66 - -
250g, Fotoglanzkarton, weiß 0,40 0,48 0,65 0,78 0,85 1,02
Transparentpapier 90g 0,30 0,36 0,60 0,72 - -
Overhead-Folie 0,65 0,78 - - - -
Klebefolie glänzend weiß 0,50 0,60 0,90 1,08 - -
PVC-Klebefolie, mattweiß, wasserfest 0,95 1,14 1,80 2,16 - -
PVC-Klebefolie, transparent, wasserf. 0,95 1,14 1,50 1,80 - -
CD-ROM Etiketten (2/Blatt) 0,55 0,66 - - - -
Integral-Card 84x55mm auf A4 0,35 0,42 - - - -
marmoriertes Papier 0,15 0,18 0,30 0,36 - -
marmorierter Karton 0,20 0,24 0,40 0,48 - -

weitere Bedruckstoffe auf Anfrage

A4 A3 SRA3 (320x450mm)

Sie brauchen günstiges Papier für Ihren Drucker? Wir verkaufen ganze Pakete. Fragen Sie nach!

T-Shirts & Kappen
T-Shirts in XS, S, M, L, XL, XXL, waschbar bis ca. 40C° exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

T-Shirt, weiß inkl. A4-Farbdruck 12,00 14,40 8,00 9,60
T-Shirt, weiß inkl. A3-Farbdruck 14,00 16,80 10,00 12,00
T-Shirt, schwarz/dunkel inkl. A4-Druck 15,50 18,60 12,50 15,00
T-Shirt, schwarz/dunkel inkl. A3-Druck 20,00 24,00 16,00 19,20
Polo-Shirt ab 20,00 24,00 25,00 30,00
Aufpreis für beidseitigen Aufdruck A4 3,25 3,90 6,50 7,80

8,00 9,60

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

12,00 14,40
12,50 15,00
15,00 18,00
15,00 18,00
21,00 25,20
12,00 14,40
12,00 14,40
3,50 4,20
4,50 5,40

12,00 14,40
8,25 9,90

10,00 12,00
7,00 8,40

12,50 15,00
Seidenpolster, 35x38 cm, bedruckt 20,00 24,00
Spitzenpolster, 40x40 cm, bedruckt 21,67 26,00

6,00 7,20
12,00 14,40

Stofftasche klein bedruckt, 27x22 cm 5,00 6,00
9,00 10,80

auf Anfrage auf Anfrage

Textil- & Transferdruck

vieles mehr - unsere professionellen Pressen drucken Ihre Vorlage oder Grafik-Datei auf
viele Materialien!

Mousepad für den Computer - individuell bedruckt

Die angegebenen Staffelpreise gelten bei kopierfähiger Vorlage oder Druckdatei exkl. Dateisetup.

Preis Preis

nur A4-Helldruck
nur A3-Helldruck

nur A4-Dunkeldruck

Kappen & Hüte in vielen Modellen und Farben mit individuellem Farbdruck, ab

Preisoriginelle Geschenksideen - persönlich und preiswert

nur A3-Dunkeldruck
Sweater ab

Aufpr. beidseitig A3

Stofftasche bedruckt, 42x37

Turnsackerl, 30x40 cm, Baumwolle natur, bedruckt

Polster, 40x40cm, Baumwolle, weiß, bedruckt

Wählen Sie aus unserer umfangreichen Farbpalette!

Allfällige Satz & Scankosten werden nach Aufwand berechnet.

Fotopuzzle A4 mit 60 Teilen
Fotopuzzle A3 mit 120 Teilen

Foto-Bierdeckel, 12 Stk.

Foto-Häferl mit Farbdruck, spülmaschinenfest
Fotobierkrug mit Farbdruck, spülmaschinenfest

kleine Tücherln bedruckt, ab
Koch-Schürze mit Latz, Baumwolle weiß, bedruckt

Schirm (ein Segment bedruckt), je nach Modell ab
Schlüsselanhänger mit Bild oder Firmenlogo, Acryl
Ansteck-Buttons mit Bild, Firmenlogo oder als Namensschild, 55 mm Durchmesser

Blechdose mit individuellem Etikett als Geschenksverpackung

Baumwollsackerl, 24x16 cm, Baumwolle natur, bedruckt
Turnsackerl groß mit Rucksackkordel, 46x39 cm, Baumwolle natur, bedruckt

T-Shirts, Polos, Kappen, Schirme, Mousepad's, Kissen, Puzzle, Häferl, Metall-Schilder und

Metall-Schilder in vielen Größen, 4-farbig, wasserfest bedruckt

Kopie auf Xerox DocuPrint
Stand: 3/2004

SW-Kopie/Druck, weiß 80g
Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

1 0,150 0,18 0,300 0,36
10 0,125 0,15 0,250 0,30
50 0,083 0,10 0,167 0,20

100 0,075 0,09 0,150 0,18
250 0,050 0,06 0,100 0,12
500 0,042 0,05 0,083 0,10

1.000 0,033 0,04 0,067 0,08

Farb-Kopie, weiß 90g
Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

1 0,750 0,90 1,500 1,80
10 0,575 0,69 1,150 1,38
50 0,417 0,50 0,833 1,00

100 0,375 0,45 0,750 0,90
250 0,333 0,40 0,667 0,80
500 0,292 0,35 0,583 0,70

1.000 0,250 0,30 0,500 0,60

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

0,125 0,15
0,250 0,30

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

10,00 12,00 
0,75 0,90
1,50 1,80

17,50 21,00 

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

22,50 27,00 
8,00 9,60

35,00 42,00 
100 Farb-Visitenkarten mit Bild od. Logo, 280g-Kartenkarton, 84x54mm 44,00 52,80 

+50% +50%
12,00 14,40 
+50% +50%
30,00 36,00 
+50% +50%
45,00 54,00 
55,00 66,00 
16,50 19,80 
5,50 6,60

16,25 19,50 
18,75 22,50 

Elektronisches Ausschießen Ihrer Satzdatei per 15 Min. DTP

Grundgebühr pro Seite SW
Setup pro Druckdatei (ZIP, JAZ, CD, DVD, SyQuest 88/44, Diskette, CF, Stick)

Grundgebühr pro Farbseite

Digitalfarbdruck auf Xerox DocuColor
Digitaldruck der neusten Generation. Echte Offsetqualität bis 300g/m² mit A3 
Überformat (320*450) aus den gängigen MAC&PC-Programmen
Setup (Digitaldruck-Grundkosten für MAC& PC) Preis

A4 A3
Angeführte Staffelpreise gelten für Kopien pro automatisch verarbeitbarer Vorlage

A4 A3

Sondereinstellungen (Zoom, Schärfe, Farbe, Mehrfachnutzen)

Bedienungs-Kopie zusätzlich pro Vorlage Preis in Euro

Bedienungskopie zusätzlich pro Vorlage

individuelle Drucksorten
Geburt · Geburtstag · Hochzeit · Promotion · Parten · Event · Business. In professioneller
Druckerei-Qualität schon bei kleiner Auflage. Wir gestalten's persönlich!
professionelle Drucksorten - individuell gestaltet Preis

Die angegebenen Preise beinhalten 15 min. Satzarbeit. Weitere Regien nach Aufwand.

pro weiteren 100 SW-Visiten zusätzlich
100 Farb-Visitenkarten lt. Mustermappe, 280g-Kartenkarton, 84x54mm

pro weiteren 100 Farb-Visiten zusätzlich

100 SW-Visitenkarten lt. Mustermappe, 280g-Kartenkarton, 84x54mm

beidseitiger Farbdruck inkl. zusätzlich 15 min. Satzarbeit

beidseitiger Farbdruck inkl. zusätzlich 15 min. Satzarbeit

20 Farb-Einladungen/Anzeigen lt. Muster, 280g-KartonA6 od. 99x210mm

beidseitiger Farbdruck inkl. zusätzlich 15 min. Satzarbeit

20 Farb-Billets,beidseitig farbig, gerillt lt. Muster, 280g-Karton A6

Farb-Monatskalender, 12 Fotos u. Deckblatt lt. Muster, 42x30cm, ab

50 Parten mit Farbbild lt. Mustermappe, 90g-Kunstdruckpapier, A4

pro weiteren 50 Paten zusätzlich
Farb-Jahreskalender mit Foto u. Wunschtext lt. Muster, 42x30cm, ab
Farb-Monatskalender, 12 Fotos u. Deckblatt lt. Muster, 30x21cm, ab

SB-Staffelpreise ab Stk. à

Preis exkl. MwSt.SB-Staffelpreise ab Stk. à

Papier & Textil Digitalkopie & Druck

Angerer  Straße 26 · A- 1210 Wien · & [+43- 1 ]  270 60 55
Fax-DW 99 · agentur@feldmann.net · www.feldmann.net

Öffnungszeiten: Mo-Do: 9-18 Uhr  |  Fr: 9-17 Uhr

Kurzparkzone
direkt neben
dem Geschäft

PP

GrafikDesign · www · Druck · Kopie · Beschriftung

GrafikDesign · www · Druck · Kopie · Beschriftung

PREISLISTE

Allgemeine Geschäftsbedingungen: Angeführte Staffelpreise gelten für Drucke pro Vorlage. Probe-, Muster-, oder Vorseriendrucke sowie nicht von uns ver-
schuldete Fehldrucke/Belichtungen/Kopien werden verrechnet. Dem Belichtungsjob/Druckjob ist ein 1:1 Musterausdruck beizustellen. Die Endkontrolle obliegt
dem Auftraggeber. Verzichtet der Auftraggeber auf eine Endkontrolle gilt dies als Druckfreigabe. Die Agentur haftet nur für den Warenwert der erbrachten
Leistungen. Für beigetellte Druckmaterialien übernehmen wir keine Haftung. Der Auftraggeber bestätigt alle notwendigen Urheberrechte der Originalvorlagen
für seinen Druckauftrag zu besitzen. Bei eventueller Anfechtung des Copyrights durch Dritte, übernimmt der Auftraggeber die uneingeschränkte Haftung gegen-
über der Agentur R. Feldmann. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Reklamationen können nur innerhalb von 8 Tagen nach
Auslieferung der Ware berücksichtigt werden. Für Originale, die innerhalb 4 Wochen nicht abgeholt werden, wird keine Haftung übernommen. Zahlungs- und
Erfüllungsort sowie Gerichtsstand ist Wien. Sofern nicht anders schriftlich vereinbart gelten die Bedingungen für das Graphische Gewerbe Österreichs.

Euro-Preisliste gültig ab Sept. 2004 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Agentur Preisliste 2004_9.qxp  26.01.2005  10:02  Seite 1

2005



verarbeitbare Datenträger

verarbeitbare Dateiformate MAC

verarbeitbare Dateiformate PC

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

10,00 12,00 

PDF Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

2400dpi-PDF zur Druckplattenerstellung (CTP) 1 20,00 24,00 
4 18,00 21,60 

2400dpi-PDF zur Druckplattenerstellung (CTP) 24 16,00 19,20 
48 15,00 18,00 

2400dpi-PDF zur Druckplattenerstellung (CTP) 64 14,00 16,80 
128 12,00 14,40 

1 8,50 10,20 

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

19,00 22,80 
35,00 42,00 
3,00 3,60
5,00 6,00
6,00 7,20

Standardscan ohne Bearbeitung
Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

A7 Speedscan 300dpi, unbearb. 3,25 3,90 5,40 6,48
A6 Speedscan 300dpi, unbearb., 9MB 4,50 5,40 7,90 9,48
A5 Speedscan 300dpi, unbearb., 18MB 5,04 6,05 7,90 9,48
A4 Speedscan 300dpi, unbearb., 32MB 6,25 7,50 9,20 11,04 
A3 Speedscan 300dpi, unbearb., 64MB 10,50 12,60 18,40 22,08 

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

A7 Reproscan 300dpi, gesäubert 6,90 8,28 14,00 16,80 
A6 Reproscan 300dpi, gesäubert 9MB 9,00 10,80 22,50 27,00 
A5 Reproscan 300dpi, gesäubert 18MB 10,00 12,00 34,00 40,80 
A4 Reproscan 300dpi, gesäubert 32MB 14,00 16,80 45,00 54,00 
A3 Reproscan 300dpi, gesäubert 64MB 24,00 28,80 60,00 72,00 

A3+ Efi Fiery Digitalfarbdruck auf Xerox-DocuColor

s/w 1.200dpi = 4C-Preis.  Mengen- und Stammkundenrabatte nach Vereinbarung möglich

High-End Scans

Graustufen/Strichscan 4-farbig

s/w 1.200dpi = 4C-Preis.  Mengen- und Stammkundenrabatte nach Vereinbarung möglich

Proof (4-farb Andrucksimulationen)

Speed-Scans
Versand per E-Mail oder auf CD.

Preis

A4  Efi Fiery Digitalfarbdruck auf Xerox-DocuColor

DuPont CromaNet Digital-Proof A4 Überformat
DuPont CromaNet Digital-Proof A3 Überformat

Einrichtkosten pro Dokument (Setup)

A3  Efi Fiery Digitalfarbdruck auf Xerox-DocuColor

Proof

Digitale Druckvorstufe & Repro

Ob Apple Macintosh oder PC - unser engagiertes Grafikteam bearbeitet Ihre Satzdaten auf beiden

verarbeitet selbst RGB, JPG und EPS/JPG Daten korrekt auf HighRes-PDF.

Einrichtkosten Preis

Xpress 6, Indesign, PM 6.5, PDF, Illustrator, Freehand, Photoshop, 
Word
Xpress 6, Pagemaker, Indesign 2, MS Publisher, PDF, Corel 11, 
Illustrator 10, Freehand 10, Photoshop 8, Word, Powerpoint

ZIP100+250, JAZ 1+2 GB, CD, DVD, SyQuest 44/88, CF-Cards,
Memory-Sticks

Vom Repro-Scanner, Digital-Proofer, Farbkopierer, Schneideplotter bis hin zur neuesten 

Druckdaten-Endaufbereitung für CTP

Grundsatz-Informationen über Datenträger & Programme

2400dpi-PDF zur Druckplattenerstellung (CTP)

4-farbigGraustufen/Strichscan

2400dpi-PDF zur Druckplattenerstellung (CTP)

Ihre Druckerei benötigt zu jeder PDF-Datei einen Farbproof in Originalgröße mit Schnittmarken!

Preis
Staffelpreise ab Stk. à

Plattformen aus allen gängigen Computer-Programmen. Unser modernes AGFA-PS3-RIP

Layout-PDF als "elektronischer Bürstenabzug"

Sie suchen exzellente, farbgenaue Proofdrucke zu günstigen Preisen?

Ihre Aufsichtvorlagen bis A3 in Standardqualität. Gespeichert in jedem gewünschten Dateiformat. 

Hervorragende Bilddaten für den professionellen Printmedieneinsatz - gesäubert und
farbkorregiert. Wir scannen Dia-Positive und Negative sowie Aufsichtvorlagen mit größter Sorgfalt.
gesäuberte Reproscans in 300dpi

Xerox-DocuColor-Digitaldruckmaschine verfügen wir über alle Produktionsmaschinen um
die uns anvertrauten Projekte rasch und professionell durchzuführen.

2400dpi-PDF zur Druckplattenerstellung (CTP)

Hochauflösende PDF-Erstellung für CTP

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

19,50 23,40

Plakatdruck, matt, weiß, 90g
exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

1 17,00 20,40 22,00 26,40 38,00 45,60
3 13,50 16,20 18,25 21,90 35,50 42,60

10 10,75 12,90 15,00 18,00 30,50 36,60
25 9,50 11,40 12,50 15,00 27,00 32,40
50 7,50 9,00 10,83 13,00 24,00 28,80

Druckträger-Aufpreise
exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Premium Fotopapier matt, 165g 2,00 2,40 3,00 3,60 5,00 6,00
3,00 3,60 4,50 5,40 7,50 9,00

selbstklebendes Fotoglanzpapier, 170g 4,00 4,80 6,00 7,20 10,00 12,00
5,50 6,60 8,25 9,90 13,75 16,50

Selbstklebe-Vinyl, Outdoor, matt 6,00 7,20 9,00 10,80 15,00 18,00
Outdoor Banner Tyvek 9,50 11,40 14,25 17,10 23,75 28,50

Großformat-UV-Laminieren
exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

1 12,00 14,40 20,00 24,00 32,00 38,40
5 10,00 12,00 16,00 19,20 28,00 33,60

10 8,00 9,60 14,00 16,80 25,00 30,00
Großformat-Kaschieren
auf 5mm Leichtschaumplatten exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

1 20,00 24,00 28,50 34,20 55,00 66,00
5 18,50 22,20 26,00 31,20 52,50 63,00

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

20,00 24,00
12,00 14,40

3-5 Jahres-Qualität
Preis pro Buchstaben je nach Größe in cm exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

bis   1,5 cm 0,60 0,72 2,00 2,40
bis   3 cm 0,55 0,66 2,75 3,30
bis   5 cm 0,60 0,72 3,50 4,20

bis   7,5 cm 0,80 0,96 4,50 5,40
bis 10 cm 0,96 1,15 5,25 6,30

bis 12,5 cm 1,15 1,38 6,50 7,80
bis 15 cm 1,50 1,80 7,50 9,00

bis 17,5 cm 1,75 2,10 9,50 11,40bis 57 cm

A2 59x42cm A1 84x59cm

A2 59x42cm

bis 40 cm
bis 45 cm

A0 119x84cm

bis 50 cm

Preis

A0 119x84cm

Setup pro Druckdatei  (auf ZIP, JAZ, CD, DVD, SyQuest 88/44, Diskette, CF, Stik)

Preis cm

Viele weitere Bedruckstoffe aus unserer Musterkollektion auf Anfrage!

Mindestverrechnung pro Folien-Farbe

A1 84x59cm

Klebebuchstaben aus Vinylfolien
Auslagen, Autos, Schilder, Bautafeln,... - wir fertigen Klebefolienbeschriftungen mit

Setup (Digitaldruck-Grundkosten für MAC& PC) Preis

A0 119x84cm

A2 59x42cm A1 84x59cm

Digitaler Plakatdruck in XXL

A0 119x84cm

PreisSetup (Digitaldruck-Grundkosten für MAC& PC)

Setup pro Druckdatei  (auf ZIP, JAZ, CD, DVD, SyQuest 88/44, Diskette)

Angeführte Staffelpreise gelten für Kopien pro Vorlage

A2 59x42cm A1 84x59cm

mit Transferfolie zur einfachen Selbstmontage.

bis 20 cm
bis 25 cm
bis 30 cm
bis 35 cm

Die Palette der Bedruckstoffe ist enorm. Wählen Sie aus unserer Musterkollektion!

Premium Fotopapier glänzend, 160g

Backlit-Folie für Leuchtkästen

glänzend oder matt

Die angegebenen Staffelpreise gelten bei beigestellter, schneidefähiger Vectordatei (z.B. Corel, Illustrator, Freehand), geschnitten aus Qualitätsfolie, entgittert

Wählen Sie aus unserer umfangreichen Muster- und Farbpalette!

größer... Indoor/UV-Beständig/Outdoor in jeder Größe auf jedem Material. Ob Fahnenstoff, 
Digitaler  Plakatdruck von A2 bis zum 24-Bogen-Gewistaplakat. Wir drucken groß und

Seide, Vinylkleber, Backlitefolie oder Papier...  Alles ist möglich. Wir beraten Sie gerne!

Staffelpreise ab Stk. àá

Qualitäts-Folien für die klassische Außenwerbung. Unsere Digital-Vinyldrucker 

Chemikalienresistent.
produzieren 4-farbig bedruckte Kleber. Selbstverständlich wasserfest und sogar 

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

70,00 84,00 
85,00 102,00 

110,00 132,00 
80,00 96,00 
55,00 66,00 
45,00 54,00 

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

20,00 24,00 
20,00 24,00 
20,00 24,00 
2,25 2,70

Datentransport
ISDN-Versendesetup = 10,-/12,- Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

Daten-Empfang kostenlos kostenlos 0,50 0,60
Daten-Versand Inland 1,00 1,20 0,50 0,60

1,00 1,20
0,50 0,60

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

1,50 1,80
2,00 2,40
1,80 2,16
1,50 1,80
2,00 2,40

Express Botenfahrten, Zustellungen (in Wien) je nach Bezirk 8,00 - 18,00 9,60 - 21,60
Economy Botenfahrten, Zustellungen (in Wien) je nach Bezirk 6,00 - 13,00 7,20 - 15,60

12,00 14,40 

per eMail pro MB

Express- & Nachtzuschlag an Feiertagen oder Wochenende = Listenpreis +100%

Datenrücksicherung archivierter Kundendaten

Daten-Management

OCR (Computergestützte Texterkennung) von Maschinschreibseiten à

CD-ROM Erstellung bis 700MB

Preis

Express- & Nachtzuschlag- an Werktagen = Listenpreis +50%

Konzeption, Layout und Digitalsatz von Druckwerken aller Art ist unsere besondere Stärke. Vom
Magazin bis zum Web-Design bietet unser hochqualifiziertes Grafikteam professionell gestaltete
Umsetzungen Ihrer gewünschten Publikation. Wir verfügen über ein digitales Bildarchiv von über
105.000 A4-Farbfotos!

Botendienste, Zustellungen & Verpackung

Faxservice Inland pro beigestellter Folgeseite  (Ausland= Preis x2)

Preis

Faltkarton für A3 (bis 2.000 Blatt)

Verpackung, Filmtasche Format B4 (bis ca. 5 cm Dicke)

Verpackung, Kartonrolle 45x6cm
Verpackung, Filmtasche Format B3 (bis ca. 5 cm Dicke)

Faltkarton für A4 (bis 2.000 Blatt)

per ISDN pro MB

Faxservice Inland pro beigestellter Seite (Ausland= Preis x2)

Regie-Stunde (Manuelle Manipulation)

Gerne kalkulieren wir Ihnen einen individuellen Seitenpreis für Ihre Musterpublikation.

Nach Zeitaufwand in 15 Min. Einheiten.

Digitale Bildbearbeitung (Digi.Retusche, Freisteller, Farbkorrekturen, Montage, ...)

Was wir sonst noch gerne für Sie erledigen ...

DTP, Digitalsatz & Bildbearbeitung

Web-Design, Gestaltung elektronischer Medien
Layout, Satz, Umbruch, DTP in Fremdsprache

sonstige Dienstleistungen

EMS-Sendungen zusätzlich zu Postentgelt und Verpackung:

Kundendatenübernahme per Netzwerkkabel

EDV-Stunde (Texterfassung, -konvertierung, -aufbereitung)

digitale Druckvorstufe & Grafik Preis/ Stunde

Layout, Satz, Umbruch, DTP

Endfertigung

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

1,00 1,20

0,005 0,01

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

15,00 18,00

0,01 0,01

0,02 0,02

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

0,010 0,01

0,015 0,02

0,020 0,02

0,025 0,03

5,00 6,00

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

0,075 0,090

0,200 0,240

5,00 6,00

18,00 21,60

Rückenheftung
2 Drahtklammern durch Heftrücken Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

bis 5 Blatt (20 Seiten) 7,50          9,00 10,00 12,00

bis 10 Blatt (40 Seiten) 10,00        12,00 15,00 18,00

ab 1 Stück 0,18         0,21 0,20 0,24

ab 250 Stück 0,15         0,18 0,18 0,21

ab 750 Stück 0,10         0,12 0,15 0,18

Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

1,00 1,20

0,25 0,30

+ 50 % + 50 %

0,25 0,30

Laminieren/Einschweißen
Staffelpreise ab Stk. à Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ab   1 Stück 2,00          2,40 2,75 3,30

ab 10 Stück 1,85         2,22 2,50 3,00

ab 25 Stück 1,65         1,98 2,40 2,88

Schneiden / Lochen Preis

Schneiden am Stapelschneider (per max. 500 Blatt und Schnitt)

Lochen (2 Lochungen pro Blatt)

Sortieren / Zusammentragen Preis

Falzen Preis

Einstellkosten Zusammentraggerät

Sortieren (maschinell pro Blatt)

Spiralbindung Preis

A3 auf A4A4 auf A5

Einstellkosten

Falzen A3 mit zwei Brüchen

Falzen A4 bis A5 mit einem Bruch

Falzen A4 bis A5 mit zwei Brüchen

Perforieren pro Perforation und Blatt

Press-Rillung statt Rädchen-Rillung - optimal für Digitaldrucksorten

Einstellkosten pro Perforation

Preis

Zwischentrennblatt (maschinell pro Blatt)

Rillen / Perforieren 

Rillen pro Rille und Blatt

Einstellkosten pro Rille

Falzen A3 mit einem Bruch

Falz-Einstellkosten pro Job

A4 A3

je weitere 20 Blatt  (pro Bindung)

Kosten pro Stück

Klarsichtfolie als Cover (pro Bindung)

Spiralbindung bis 20 Blatt  (pro Bindung)

Aufpreis auf Drahtspirale
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